Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071800185

185

Nº 137, quinta-feira, 18 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

Interessada: Todas as Secretarias. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para Registros de Preço a contratação de Empresa para Prestação
de Serviço Especializado em Controle de Pragas, Limpeza e Conservação, visando atender
as Secretarias desta Prefeitura. Realização: 30 de julho de 2019 às 09:00 horário de
Brasília. Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no
portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentais.org.br/.

Cáceres-MT, 17 de julho de 2019.
CRISTIANE CEBALHO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 048/2019, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de peças, acessórios e/ou componentes de reposição Genuínas ou
originais de 1º linha, não remanufaturados, não recondicionados, não recuperados, para
veículos leves, pesados e máquinas, para atender todas as Secretarias Municipais, teve
como vencedoras as empresas: N R ALVES E CIA LTDA - EPP, TRICATE COMERCIO DE PEÇAS
PARA TRATORES LTDA, CENTRO AR DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, N.E EQUIPAMENTOS PEÇAS
E LOCAÇÃO PARA MAQUINAS LTDA ME, E.M.PUERTA - ME, ADRIANO DOS REIS EIRELI - EPP,
PODIUM COMERCIO E ATACADISTA DE AUTOPECAS LTDA - ME, BUIU AUTO PEÇAS E
SERVCOS LTDA, OLAPER COM. E DIST. DE LUB. E PNEUS LTDA-ME,SÓ PESADO COMÉRCIO DE
PEÇAS EIRELI, TROPICAL COM. DE IMP. EXSP. DE PEÇAS LTDA e TNOVE COMÉRCIO DE
PEÇAS EIRELI.

Campo Novo do Parecis-MT, 17 de julho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019
A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem através desta tornar

público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa SÓ
PESADOS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME, contra a decisão do pregoeiro que classificou e
habilitou a empresa TNOVE COMERCIO DE PEÇAS EIRELI, para o Pregão Presencial nº
048/2019, foi NEGADO PROVIMENTO.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 011/2019, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de material betuminoso para atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, teve como vencedoras as empresas: EMAM EMULSÕES E
TRANSPORTES, com valor total de R$ 3.018.906,50 (três milhões dezoito mil novecentos e
seis reais e cinqüenta centavos) e BETUNEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA com o valor total
de R$ 3.762.000,00 (três milhões setecentos e sessenta e dois mil reais).

Campo Novo do Parecis, 16 de julho de 2019.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019
A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem através desta tornar

público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa SÓ
PESADOS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME, contra a decisão do pregoeiro que classificou e
habilitou a empresa TNOVE COMERCIO DE PEÇAS EIRELI, para o Pregão Presencial nº
048/2019, foi NEGADO PROVIMENTO.

Campo Novo do Parecis, 16 de julho de 2019.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder - MT
Contratada: E. P. DA SILVA EIRELI ME. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento e reposição de peças para o correto
funcionamento dos equipamentos odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do
município de Colider/MT. Valor Total: R$ 35.298,00. Vigência: 31/12/2019. Data de
Assinatura: 16/07/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n° 036/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder - MT. Contratada: REALMED HOSPITALAR EIRELI ME. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e injetáveis para manutenção
das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT.
Realinhamento de Preços: Fica realinhado os preços dos itens de nº 35 e 40, descritos na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 036/2018, em virtude do aumento dos
preços praticados junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando os novos preços a
serem praticados os descritos a seguir: ITEM: 35 - VALOR: R$ R$ 0,046; ITEM: 40 - VALOR:
R$ R$ 9,040. Data de Assinatura: 16/07/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2019

PROC. ADM. Nº 658/2019. MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 013/2019, do Pregão Eletrônico nº 003/2019 OBJETO: Aquisição de 01 (um)
caminhão zero KM tipo traçado 6x4, com capacidade de carga de no mínimo 23.000 KG,
equipado com caçamba basculante de no mínimo 12m³, conforme Contrato de Repasse nº.
882275/2018 MAPA/CAIXA e plano de trabalho em anexo. BASE LEGAL: O presente
contrato administrativo tem como fund. legal Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONQUISTA
D'OESTE/MT. CONTRATADA: M. DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 08; Unid. Orç.: 002; Projeto: 1021; Natureza de Despesa:
4490.52.00.00.00; Fonte: Dotação: 0504. VALOR CONTRATADO: O valor total contratado é
de R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais) DA FISCALIZAÇÃO: Como fiscal o(a)

servidor(a) Ezequiel Alves. VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará 31 de dezembro de
2019, a partir da assinatura do contrato. ASSINATURA: 15/07/2019. ASSINAM: MARIA
LUCIA DE OLIVEIRA PORTO - PREFEITA MUNICIPAL DE CONQUISTA D'OESTE pela
CONTRATANTE e WELLINGTON AZEVEDO DE SOUZA pela CONTRATADA.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2019-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 659/2019
A Prefeitura Municipal de Conquista D´Oeste, através do Pregoeiro Oficial,

torna público, para conhecimento dos interessados, que o instrumento convocatório, que
tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO
CARGA SECA, TRAÇÃO 4X2, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
882275/2018/MAPA/CAIXA E CONTRA PARTIDA DO MUNICIPIO E DEMAIS CONDIÇOES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL, retifica o texto constante no item 1.1 do
Termo de Referencia do Edital, que onde se lê "COMPOSTA POR 01 CAMINHÃO TIPO
CAVALO MECÂNICO TRUCADO 6X4 E 01 PICK UP COMPACTA, CABINE SIMPLES", lê-a-se
"COMPOSTA UM CAMINHÃO TIPO CARGA SECA, TRAÇÃO 4X2". A natureza da alteração
operada no edital não oferece nenhum tipo de prejuízo às licitantes, no entanto será
mantida a data de abertura estabelecida para o dia 25 de julho do corrente ano às 08:00
(oito) horas, em sua sede, na Avenida dos Oitis, nº 1.200, centro, município de Conquista
D'Oeste - MT. Os interessados poderão adquirir o edital completo retificado no horário de
expediente da Prefeitura ou pelo site www.conquistadoeste.mt.gov.br.

Conquista D'Oeste, 17 de julho de 2019.
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT

AVISO DE ANULAÇÃO

CONSIDERANDO que o Concedente do Convenio decretou estado de
emergência financeira e não fará novos repasses até atingir o equilíbrio financeiro;
CONSIDERANDO que essa suspensão não prejudica os valores repassados e ainda não
utilizados pelo Conveniado; CONSIDERANDO a existência de recursos provenientes do
Convenio 063/2013 depositados na conta da Prefeitura Municipal; CONSIDERANDO que os
recursos existentes são insuficientes para a conclusão do objeto conveniado, mas
permitem a execução de obras prioritárias, dentro do planejamento urbanístico do
Município de Cotriguaçu; CONSIDERANDO as ações prioritárias de Revitalização do Lago
Central que estão contratadas e passíveis conclusão e prestação de contas por etapas com
os recursos disponíveis; CONSIDERANDO, a obrigação contínua de planejar, acompanhar e
avaliar as ações do Poder Executivo no tocante à gestão orçamentária, financeira e
administrativa; CONSIDERANDO a necessidade de continuidade das ações já em andamento
no Município, primando pela eficiência na gestão pública; CONSIDERANDO, a legalidade, a
transparência, o controle, o equilíbrio fiscal, como requisitos próprios de governabilidade
democrática; resolve TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO
AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 089/2014.

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, torna público para conhecimento dos
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Termo de Rescisão Amigável
Contrato Administrativo 089/2014. Data da Publicação: Diário Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado de Mato Grosso, no dia 17 de abril de 2019, na Edição nº 3.209, pag.
176.

Cotriguaçu-MT, 31 de maio de 2019.
JAIR KLASNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados,
através da Comissão Permanente de Licitação, que a Tomada de Preço nº 29/2019, cujo
objeto é: Contratação de empresa especializada para a execução do seguinte serviço:
"Construção de drenagem com bueiro celular de concreto e berço de conctreto 1ª etapa,
na avenida W11, localizada no residencial Parque Sagrada Família, neste município,
conforme memorial descrito e justificativa de qualificação técnica, anexo ao edital", fica
prorrogada a data de abertura dos envelopes para o dia 06/08/2019, às 09:00 horas, na
sala de licitações desta prefeitura, localizada a Av. Duque De Caxias, 1.000, Vila Aurora,
tendo em vista a adequação no projeto básico/executivo e consequentemente alteração
editalícia.

Rondonópolis-MT, 17 de julho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção e Segurança (EPI), Coturnos,
Protetor Solar e outros destinados a atender às necessidades das Secretaria de Transporte
e Trânsito e Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio:
http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para
contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 31/07/2019 às 09h30 (horário de Brasília)
em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus
anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio
eletrônico.

Rondonópolis-MT, 17 de Julho de 2019
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 25/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: "Reforma da cobertura da câmara municipal de vereadores - Rua
Cafelêndia, nº 434, Bairro La Salle, neste município, conforme projeto básico encaminhado
pelo secretaria municipal de infraestrutura, anexo ao edital", que após a análise detalhada
da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada
habilitada, classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: Eliane
Antunes De Oliveira-Me no valor total da obra de R$ 510.447,26 (quinhentos e dez mil,
quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte seis centavos).

Rondonópolis-MT, 16 de julho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-18T00:44:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial